
Gabinete da Presidência
ANTONIO CARLOS HOHLFELDT

Praça Marechal Deodoro, s/nº - Centro
Porto Alegre / RS / 90010-300

Contratos
Protocolo: 2021000545702

Assunto: Súmula
Expediente: 21/1166‑0000047‑5

Contratos ‑ Súmula

Contrato Nº 9001/2021 ‑ Expediente: PROA n° 21/1166‑0000047‑5
Contratante: FUNDAÇÃO TEATRO SÃO PEDRO ‑ FTSP
Contratada: RGE MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA.
Objeto: Manutenção e Assistência Técnica no(s) Elevador(es)  do Complexo Theatro São Pedro e Multipalco Eva Sopher.
Vigência: 07 meses ‑ Valor Global: R$ 8.820,00
Unidade Orçamentária: 66.01 FTSP ‑ Projeto/Atividade: 4444 APOIO ADM ‑ FTSP
Programa: 444401 Apoio Administrativo e Infraestrutura ‑ FTSP
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
Recurso: 0001 REC TESOURO " LIVRES
Fundamento Legal: Art. 24, II, Lei Federal nº 8.666/93

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2021000545460

AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, a Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 21/3000-0000679-7

Pregão Eletrônico nº 23/2021

Lote 01: GIGA ATACADO EIRELI – CNPJ: 30.399.473/0001-74
Lotes 02 e 03: LICIMIX COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA –
CNPJ: 32.372.958/0001-08

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 18 de maio de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

Protocolo: 2021000545461
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2021

Porto Alegre, Quinta-feira, 20 de Maio de 2021 219Diário Oficial Nº 103



Processo Administrativo nº: 21/3000-0000846-3

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais de almoxarifado via Registro de preços com validade de 6 meses.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 02/06/2021, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 02/06/2021, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 18 de maio de 2021.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ESTILAC XAVIER

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Gabinete da Presidência
ESTILAC XAVIER

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Atos Administrativos
Protocolo: 2021000545462

PORTARIA Nº 437
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  , no uso de suas atribuições constitucionais
e legais,
 

RESOLVE:
 
designar o Oficial de Controle Externo  GIORDANO BRUNO TASSI  como pregoeiro, a Oficiala de Controle Externo  DANIELA
KIRSCH KOFF  como suplente de pregoeiro, bem como os Auditores Públicos Externos  ALEXANDRE PORTO DEBELUCK , 
CLÁUDIO FERREIRA BAQUES  e  DANIEL COELHO VAZ HENRIQUES  e a Oficiala de Controle Externo  FERNANDA PIRES
ALMEIDA  como integrantes da equipe de apoio, para comporem a Comissão do Pregão Eletrônico nº 04/21, de que trata o
Processo nº 1103-0220/21-7.

Documento assinado eletronicamente por  RENATA AGRA BALBUENO ,  Diretora Administrativa , em 14/05/2021, às 13:59,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 10 da  Resolução nº 1.104, de 6 de fevereiro de 2019 .

Documento assinado eletronicamente por  ESTILAC MARTINS RODRIGUES XAVIER ,  Presidente , em 17/05/2021, às 18:48,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 10 da  Resolução nº 1.104, de 6 de fevereiro de 2019 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site  https://portal.tce.rs.gov.br/sei-confere-assinatura , informando o
código verificador  0096532  e o código CRC  EE857722 .

Referência:  Processo nº 001228-0220/21-2 SEI nº 0096532

Criado por  anahf , versão 3 por  anahf  em 14/05/2021 13:19:59.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Protocolo: 2021000545065

Porto Alegre, Quinta-feira, 20 de Maio de 2021 220Diário Oficial Nº 103

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
https://atosoficiais.com.br/tcers/resolucao-n-1104-2019-institui-o-sistema-eletronico-de-informacoes-sei-no-ambito-do-tribunal-de-contas-do-estado-do-rio-grande-do-sul-e-da-outras-providencias?q=1104/2019
https://atosoficiais.com.br/tcers/resolucao-n-1104-2019-institui-o-sistema-eletronico-de-informacoes-sei-no-ambito-do-tribunal-de-contas-do-estado-do-rio-grande-do-sul-e-da-outras-providencias?q=1104/2019
https://portal.tce.rs.gov.br/sei-confere-assinatura

